

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº396/SEMSAU/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/CPM/2016

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos dezoito (18) dias do mês de Agosto (08) do ano de dois mil e dezesseis (2016), a **PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ **63.761993/0001-34**, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 157.857.728-41, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor **EMERSON GOMES DOS REIS** nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado às empresas: **EZEQUIEL DA SILVA COMERCIO DE VIDROS E GRANITOS ME**, inscrita no CNPJ sob nº **14.940.125/0001-06**, Estabelecida na Rua Olavo Bilac, nº792, Bairro Centro, CEP : 76.934-000, na cidade de Seringueiras, Estado do Rondônia, doravante denominada **FORNCEADORA** neste ato representado pelo Senhor **ESDR DA SILVA**, portador do CPF nº 836.755.582-15, RG nº 807875 SSP/RO, e a empresa **A. E. MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA -EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **05.858.607/0001-20**, Estabelecida na Avenida. Flamboyant, nº299, Bairro centro, CEP : 76.934-000, na cidade de Seringueiras, Estado do Rondônia, doravante denominada **FORNCEADORA**, neste ato representado pelo Senhor **ADAUTO GRANDO**, portador do CPF nº 327.014.702-34, RG nº 29954818-1 SSO/RO, e a empresa **N. V. VERDE & CIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº **03.363.727/0001-21**, Estabelecida na Avenida das Seringueiras nº67, Bairro Cafezinho , CEP: 76913-164, na cidade de Ji-Paraná , Estado de Rondônia, doravante denominada **FORNCEADORA**, neste ato representado pelo Senhor **JEFFERSON MULLER GUIMARAES**, portador do CPF nº 696.300.382-34, RG nº 697.598 SSP/RO, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preço nº036/2016, **RESOLVE** registrar os preços para futura prestação de serviços, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAIS ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES:

1.1.2 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS POR FORNECEDOR.

Item	Ordem	Descrição	Marca	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	ABRACADEIRA REGULAGEM FERRO 2	INCA	UN	30,00	1,20	RS 36,00
1	2	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISPAGNA 75 GRAMAS	VIQUA	UN	66,00	4,40	RS 290,40
1	4	ARAME RECIZO 18MM	BELGO	KG	10,00	11,90	RS 119,00
1	5	AREIA FINA	RIO VERDE	M³	205,00	65,00	RS 13.325,00
1	6	AREIA GROSSA	RIO VERDE	M³	85,00	74,00	RS 6.512,00
1	7	AREIA MEDIA	RIO VERDE	M³	313,00	65,00	RS 20.345,00
1	8	ARGAMASSA SACO COM 20 KG	ARGAMAZO N	UN	93,00	11,30	RS 1.059,90
1	9	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 10 LTS COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO	ATLAS	UN	15,00	18,00	RS 270,00
1	11	BLOQUETE EXTAVADO 25 X 25X 04 CM	BETO BLOCOS	M²	100,00	43,00	RS 4.300,00
1	13	BOIA PARA CAIXA D'AGUA Nº 20	ASTRA	UN	29,00	7,40	RS 214,60
1	14	BOMBA PARA CAIXA D'AGUA 950 SUBMERSA	VIBRAGUA	UN	11,00	211,00	RS 2.321,00
1	16	BROCHA GRANDE	ATLAS	UN	26,00	6,50	RS 169,00
1	21	CADEADO E-35	PADEO	UN	35,00	19,30	RS 675,50
1	22	CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 2.000	FORTELEV	UN	5,00	960,00	RS 4.800,00
1	23	CAIXA DE DESCARGA P/ BANHEIRO 9 LITROS	TIGRE	UN	49,00	29,50	RS 1.445,50
1	24	CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2 PARA TOMADAS E INTERRUPTOR	RIMA	UN	90,00	1,20	RS 108,00
1	25	CAIXA P/ TOMADA AR CONDICIONADO COM 1 DISJUNTOR 20 AMP. TOMADA SOBREPOR	ILUMI	UN	40,00	53,00	RS 2.120,00
1	26	CAL PARA REBOCO SACO C/20 KG	SIKAL	UN	130,00	13,50	RS 1.755,00
1	27	CAL VIRGEM 20KG	ITAIPU	UN	300,00	22,35	RS 6.705,00
1	29	CANO DE PVC 150 MM C/ 06 METROS 1ª LINHA PARA ESGOTO	FORTEPLAS T	BARRA	40,00	166,00	RS 6.640,00
1	32	CANO DE PVC 50 MM BARRA DE 06 METROS ESGOTO 1ª LINHA	FORTEPLAS T	BARRA	65,00	35,00	RS 2.275,00
1	34	CAVADEIRA BOCA DE LOBO CABO DE FERRO (GRANDE)	MARTINELL I	UN	7,00	83,00	RS 581,00
1	35	CERAMICA PARA PISO MEDINDO 45 X 45 PIS	INCOPISOS	M²	330,00	18,80	RS 6.204,00
1	36	CILINDRO PARA PORTA DE FECHADURA C/ CHAVE	SOPRANO	UN	26,00	20,20	RS 525,20
1	37	CIMENTO DE BOA QUALIDADE SACO COM 50 KG	ITAU	UN	865,00	33,00	RS 28.545,00
1	39	COLAR DE TOMADA DE 150 X 100 PARA TUBO DE COLETOR	TIGRE	UN	34,00	53,50	RS 1.887,00
1	43	CURVA 100 MM 1ª LINHA	KRONA	UN	23,00	12,00	RS 276,00
1	47	DISJUNTOR TRIFASICO 10 AMPERES	DIN ASTRA	UN	11,00	77,90	RS 856,90
1	48	DOBRAÇADIA 3 1/2 (3 X 1)	SILVANA	UN	42,00	7,80	RS 327,60
1	53	EXTENSAO ELÉTRICO MACHO/FEMEA 20 MM. MINIMO 4 MTS.	ILUMI	UN	9,00	43,00	RS 387,00
1	54	FECHADURA PARA PORTA DE FERRO EXTERNA L 700 COMPLETA COM 02 CHAVES	SOPRANO	UN	50,00	35,00	RS 1.750,00
1	55	FERRO 12 MT 4.20	BELGO	BARRA	110,00	9,80	RS 1.078,00
1	56	FERRO 12 MT 5.16	BELGO	BARRA	110,00	28,50	RS 3.135,00
1	57	FERRO 12 MT 9.18	BELGO	BARRA	110,00	42,00	RS 4.620,00
1	62	FIO SOLIDO 6 MM ROLO DE 100 MTS	IBERICA	ROLO	8,00	250,00	RS 2.000,00
1	63	FITA ISOLANTE 10 C/MT	EMPALUX	UN	90,00	3,40	RS 306,00
1	65	FORRO DE PVC LINEAR 10MM X20 CM COR BRANCO	NORTEPLAS T	M²	270,00	16,60	RS 4.482,00
1	66	FORRO PVC 3 MM BRANCO	NORTEPLAS T	M²	180,00	15,40	RS 2.772,00
1	67	GARRAFA TÉRMICA 02 LITROS	INVICTA	UN	14,00	22,00	RS 308,00
1	68	GARRAFA TÉRMICA DE 05 LITROS	INVICTA	UN	14,00	31,00	RS 434,00
1	70	JOELHO 50 MM	KRONA	UN	38,00	4,60	RS 174,80
1	71	JOELHO DE 100 MM DE 90º COM (NBR) ESGOTO	KRONA	UN	18,00	5,70	RS 102,60
1	73	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 MM	KRONA	UN	35,00	1,80	RS 63,00
1	74	LAMPADA FLUORESCENTE 127 V CLASSE A 36 WTS E-27	EMPALUX	UN	220,00	29,00	RS 6.380,00
1	76	LAMPADA FLUORESCENTE 127 V CLASSE A 20 WTS	EMPALUX	UN	310,00	12,60	RS 3.906,00
1	78	LINA PARA FERRO Nº 12 UNIDADE	KF	CX	1,00	170,00	RS 170,00
1	79	LIXA PARA FERRO Nº 50	NORTON	UN	70,00	2,30	RS 161,00
1	82	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/4 1ª LINHA	PLASTILIT MTS	MTS	345,00	2,90	RS 1.000,50
1	83	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1/2	PLASTILIT MTS	MTS	210,00	1,90	RS 399,00

Item	Ordem	Descrição	Marca	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	85	MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM NO MINIMO 18 LITROS	EUCATEX	UN	38,00	97,00	RS 3.686,00
1	86	MOLDURA PVC TIPO SANCA 06 M	NORTEPLAS T	UN	90,00	17,00	RS 1.530,00
1	88	PADRAO BIFASICO COMPLETO MENINO 7 MT	ELETTROLUX	UN	7,00	1.060,00	RS 7.420,00
1	90	PEDRA BRITA Nº 1-19 MM	PRIMAVERA	M³	145,00	190,00	RS 27.550,00
1	91	PEDRA BRITA Nº 2-25 MM	PRIMAVERA	M³	83,00	185,00	RS 15.355,00
1	93	PIA DE CERAMICA BRANCA C/ COLUNA PARA BANHEIRO	DECA	UN	13,00	135,00	RS 1.755,00
1	94	PIA DE INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 MT	GHELPLUS	UN	5,00	325,00	RS 1.625,00
1	96	PINCEL 03 PÓLEGADAS	ATLAS	UN	20,00	6,60	RS 132,00
1	97	PINCEL 03 1/2 PÓLEGADAS	ATLAS	UN	15,00	10,80	RS 162,00
1	98	PINCEL 03 PÓLEGADAS	ATLAS	UN	20,00	9,50	RS 190,00
1	99	PINCEL 2 X 1/2 PÓLEGADA	ATLAS	UN	40,00	9,00	RS 360,00
1	100	PNEU 325/300 CARRINHO DE MAO	WOLKER	UN	7,00	29,00	RS 203,00
1	101	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 80 CM	RONDON	UN	28,00	145,00	RS 4.060,00
1	102	PREGO 19 X 36 MM	GERDAU	KG	57,00	6,80	RS 387,60
1	103	PREGO 22 X 48 MM	GERDAU	KG	48,00	6,80	RS 326,40
1	104	PREGO 22 X 48 MM	GERDAU	KG	58,00	6,80	RS 394,40
1	105	PREGO COM CABECA 12 X 12 EM AÇO PACOTE COM 1KG	GERDAU	KG	20,00	9,00	RS 180,00
1	106	PREGO COM CABECA 17 X 21 EM AÇO PACOTE COM 1KG	GERDAU	KG	17,00	7,20	RS 122,40
1	107	PREGO COM CABECA 25 X 72 MM	GERDAU	KG	208,00	9,90	RS 2.077,92
1	108	RABELO VASSOURA C/ REGULAGEM	PAMASTIL	UN	30,00	16,50	RS 495,00
1	110	REJUNTE PACOTE COM 1KG CORES VARIADAS	ARGAMAZO N	UN	50,00	3,10	RS 155,00
1	112	ROLO DE LA 08 CM	ATLAS	UN	24,00	10,90	RS 261,60
1	113	ROLO DE LA15 CM	ATLAS	UN	26,00	16,90	RS 439,40
1	114	ROLO DE LA 23 CM 1316	ATLAS	UN	41,00	22,00	RS 902,00
1	115	ROLO DE LA 23 CM 1316	ATLAS	UN	41,00	36,50	RS 1.506,50
1	116	SERRINHA 23 DENTES DISCO	MARITA	UN	29,00	40,00	RS 1.160,00
1	117	SERROTE DE PODA MODELO TP 514	RAMADA	UN	8,00	49,00	RS 392,00
1	118	SIFAO PARA PIA	HERC	UN	30,00	8,40	RS 252,00
1	121	TE EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA INTERNA DE 25MM	KRONA	UN	40,00	2,70	RS 108,00
1	122	TE EM PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UN	50,00	1,30	RS 65,00
1	123	TE PARA CABO 50MM	KRONA	UN	4,00	0,90	RS 3,60
1	124	TE PARA CABO 50MM	KRONA	UN	45,00	6,40	RS 288,00
1	125	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 1,10 X 5 MM	ETERIT	UN	120,00	44,80	RS 5.376,00
1	126	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 0,45 X 0,4 MM	INFIBRA	UN	240,00	16,25	RS 3.900,00
1	127	TELHA DE BARRO	ROSALINA	UN	1.100,00	1,48	RS 1.628,00
1	128	THINNER A 216 COM 900 ML	FARBEN	UN	27,00	11,70	RS 315,90
1	129	TIDOLOS 06 FLOS 19X24 CM	SANTA HELENA	UN	47,00, 00	0,58	RS 27.260,00
1	130	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, LATA DE 18 LITROS, PARA PINTURA EXTERIOR , COM RENDIMENTO MINIMO DE 310 M2	IOUINE	LATA	65,00	89,00	RS 5.785,00
1	131	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, LATA DE 18 LITROS, PARA PINTURA EXTERIOR , COM RENDIMENTO MINIMO DE 310 M2	IOUINE	LATA	55,00	365,00	RS 20.075,00
1	132	TINTA BASE D'AGUA 18 LITROS ACRILICA 1ª LINHA	LONDRESLI	LATA	88,00	138,00	RS 12.144,00
1	133	TINTA OLEO 18 LITROS 1ª LINHA	FARBEN	LATA	53,00	268,00	RS 14.204,00
1	134	TINTA PARA PISO LATA COM 3,6 LITROS 1ª QUALIDADE	IOUINE	LATA	50,00	61,00	RS 3.050,00
1	135	TOMADA COM 02 PLUG C/ PLACA 4 X 2	RADIAL	UN	58,00	11,00	RS 638,00
1	136	TOMADA PARA ALVENARIA 20 AMP.	RADIAL	UN	32,00	9,10	RS 291,20
1	137	TORNEIRA DE INOX PARA PIA DE COZINHA ROSCA 25 MM	BOGNAR	UN	16,00	50,00	RS 800,00
1	138	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 PLASTICA	HERC	UN	30,00	4,20	RS 126,00
1	139	TORNEIRA DE PLASTICO 1/2	HERC	UN	60,00	3,80	RS 228,00
1	140	TORNEIRA PARA PIA ROSCA 25 MM	HERC	UN	60,00	10,50	RS 630,00
1	141	TRELICA 12 METROS TB 8 MM	BELGO	UN	90,00	47,90	RS 4.311,00
1	142	TRELICA 12 METROS TB 12 MM	BELGO	UN	30,00	99,00	RS 2.970,00
1	143	TRENA 05 METROS COM TRAVA	LUFKIN	UN	9,00	12,80	RS 115,20
1	144	TRENA 10 METROS C/ TRAVA	LUFKIN	UN	9,00	23,00	RS 207,00
1	145	TRINCHA PARA PINTURA	ATLAS	UN	9,00	8,20	RS 73,80
1	146	VASO SANITARIO DE CERAMICA BRANCO PARA BANHEIRO	DECA	UN	11,00	118,00	RS 1.298,00
1	148	VEDA LITE BALDE COM 3,6 ML	OTTO	UN	20,00	56,00	RS 1.120,00
VALOR TOTAL							RS 332.586,32

**Fornecedor: EZEQUIEL DA SILVA COMERCIO DE VIDROS E GRANITOS - ME
CNPJ: 14.940.125/0001-06**

Item	Ordem	Descrição	Marca	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	10	BATENTE 13 CM MADEIRA	RV MOVEIS	JOGO	35,00	64,00	RS 2.240,00
1	10	BATENTE 13 CM MADEIRA	RV MOVEIS	JOGO	35,00	64,00	RS 2.240,00
1	17	BUCHA P/ CONCRETO Nº 06 COM PARAFUSO	USAF	UN	350,00	0,29	RS 101,50
1	17	BUCHA P/ CONCRETO Nº 06 COM PARAFUSO	USAF	UN	350,00	0,29	RS 101,50
1	18	BUCHA P/ CONCRETO Nº 08 COM PARAFUSO	USAF	UN	330,00	0,44	RS 145,20
1	18	BUCHA P/ CONCRETO Nº					

Roubo de armas aumenta o clima de tensão

Roubo de Armas em São Francisco de Assis, em São Francisco de Assis, em uma propriedade em Seringueiras na última terça-feira (16), assustou a população do Vale do Guaporé. Espingardas de pressão foram furtadas na última madrugada da quarta-feira (17).

A ação foi registrada por câmeras de segurança. Nas imagens, aparecem três homens encapuzados. Há suspeitas de que um carro deu apoio nas proximidades do local do roubo. Os suspeitos fugiram e deixaram um martelo usado para arrombar o estabelecimento comercial.

De acordo com o dono da loja, é possível

que as espingardas sejam adaptadas para o calibre 22, basta ser manuseada por alguém que tenha conhecimento ou seja armeiro.

Outro assalto

O número de roubos e assaltos tem aumentado na pacata região do Vale do Guaporé, e a polícia investiga se há ligação com a Liga dos Camponeses Pobres (LCP), que ultimamente vem invadindo propriedades de pequenos e grandes produtores rurais da região, sempre usando armas e violência para intimidar e expulsar trabalhadores e agricultores de terras produtivas ao longo

Foto: Divulgação



Autoridades temem que espingardas de pressão furtadas, possam sofrer adaptação para outros calibres

da BR 429.

Ainda na terça-feira (16), uma fazenda localizada a seis quilômetros do município de Seringueiras também foi assaltada. Dois homens encapuzados e com armas em punho, invadiram e renderam os moradores das residências da fazenda à procura

de dinheiro e objetos de valor, mas acabaram levando somente celulares e eletroeletrônicos.

Os moradores da região estão assustados com as ameaças e dizem que a paz em Seringueiras acabou desde que a LCP se instalou com a invasão de fazendas

na região do vale do Guaporé.

Bloqueio na BR 429 Continua

Produtores rurais e moradores da região do Vale do Guaporé estão bloqueando a BR-429, na altura da ponte sobre o rio São Miguel.

Desde segunda-

-feira (15), o Movimento Todos Pela 429, que inclui trabalhadores, agricultores, produtores rurais e moradores da região protestam pela retirada dos invasores. A violência tem causado instabilidade na rotina da cidade. Uma decisão judicial de reintegração de posse ainda não foi cumprida, mas a expectativa é que nos próximos dias a PM, em uma força tarefa e outros órgãos do governo estadual executem o mandado pacificamente.

Enquanto isso não acontece, os manifestantes do Movimento Todos pela 429 continuarão com o bloqueio da rodovia.

Fonte: Assessoria

– DP/RO

Poder Judiciário do Estado de Rondônia. Ji-Paraná. 4ª Vara Cível.

EDITAL DE CITAÇÃO. PRAZO: 30 (TRINTA DIAS).

CITACAO DE: GUAPORÉ COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 07.947.073/0001-34; RICARDO AUGUSTO HAYSZ, brasileiro, inscrito no CPF n. 044.164.959-94; e JOÃO HANYSZ SOBRINHO, brasileiro, inscrito no CPF n. 937.999.268-87, todos atualmente em local incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAR as partes acima qualificadas para tomarem ciência da ação, bem como intimá-los para pagarem no prazo de 15 (quinze) dias a importância de R\$ 187.258,33 (cento e oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos), atualizada até 31/05/2015. Fica advertido de que poderá no mesmo prazo opor embargos. Cientifique-se ainda de que cumprido a determinação, ou seja, efetuando o devido pagamento, ficarão isentos do pagamento de custas e honorários advocatícios. Ficam os requeridos, desde logo, cientificados de que não havendo cumprimento do mandado e nem oferecimento de embargos, neste prazo, deverão efetuar o pagamento da quantia acima indicada devidamente atualizada, no prazo de 15 (quinze) dias subsequentes, sob pena do pagamento de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do débito, bem como nos honorários advocatícios sob o mesmo percentual.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem de prévia segurança do Juízo. Na ausência de embargos e/ou de pagamento constitui-se de pleno direito o título executivo judicial, convertendo-se o mandado inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na forma de execução.

RESUMO DA INICIAL: A exequente alega que é credora dos executados da importância certa e exigível de 104.834,12 (cento e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e doze centavos), representada pela Proposta e Termo de Adesão Giro Fácil/Conta Empresarial Pessoa Jurídica, contra às n. 05290011940 e 5290680292, 5290676260, 5290675183, 5290669965, 52.0661263, e 5290642145, todos acostados aos autos. Sendo que restaram frustradas as tentativas amigáveis para adimplimento do débito, razão pela qual ingressou com a presente ação.

PRAZO: O prazo para oferecer embargos será 15 (quinze) dias, contados a partir do decurso do prazo de publicação do edital. Autos n.º: 0012267-20.2011.822.0005. Classe: Monitória. Requerente: HSBC Bank Brasil S.A - Banco Múltiplo. Advogado: Paulo Henrique Ferreira OAB 894B. Requerido: Guaporé Comércio de Lubrificantes e Filtros Ltda.

Ji-Paraná/RO, 25 de julho de 2016.

LUZIA LOPES CASTELAN.
Diretora de CARTÓRIO.

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA DE ÁGUA

Pedido de LINDINALVA ANTONIO DA SILVA ROCHA, Localização Linha P50 - KM 20, ALTA FLORESTA D'OESTE - RO CPF: 815.739.522-49, torna-se público que requereu ao COLMAN/SEDAM em 19/08/2016, a SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, com a finalidade de uso da água para Irrigação.



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MPE - PRESENCIAL Nº 26/2016

O Município de Vale do Anari - RO, através do Pregoeiro, nomeado pelo portaria nº 1445/GP/2016, torna público aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão, tipo Menor Preço Por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal nº: 1604/2006, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAÚDE, valor estimado R\$ 3.268,66 (três mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos), conforme especificações constantes no Termo de Referência, que integra este Edital, conforme Processo Administrativo sob o nº. 441/2016. Data para entrega do Credenciamento, dos envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação e início da sessão pública: a partir das 08:30 horas do dia 01 de setembro de 2016. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala da CPL - Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvino de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min, encaminhamentos de pedidos da cópia de Edital através do endereço eletrônico cpl@valedoanari.ro.gov.br e edital disponível no site www.valedoanari.ro.gov.br na aba licitações, para maiores informações através do telefone (69) 3525-1018 ou (69) 3525-1058.

Vale do Anari/RO, 19 de agosto de 2016

Sergio Henrique Santuzzi Zuccolotto
Pregoeiro



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI - 369/2016, e principalmente a licitação realizada através da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 120/CPL/2016. Com o objetivo de AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL PERMANENTE E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO, ATRAVÉS DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA PARA GRAVAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE IMAGEM (COMPUTADORES E OUTROS). PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMLIC. Vem HOMOLOGAR a favor da(S) empresa(S):

EMPRESA: FLORESTANET LTDA ME, vencedora dos ITENS 01 e 02 do pregão. Perfazendo um valor de R\$ 15.247,40 (Quinze mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).

EMPRESA: INVIOVEL MONITORAMENTO DE SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA EPP, vencedora dos ITENS 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11 e 12 do pregão. Perfazendo um valor de R\$ 20.897,00 (Vinte mil oitocentos e noventa e sete reais).

EMPRESA: J.J. DA SILVA CIA LTDA ME, vencedora do ITEM 09 do pregão. Perfazendo um valor de R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais).

Publique-se o presente.

Teixeiraópolis - RO, 16 de Agosto de 2016.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal